
継続会費（５年毎 5,000円）のご協力をお願いします

名簿登録内容の変更は確認はがきかインターネットで！

令和元年 8 月

明新会の皆様へ
一般社団法人　明新会

理事長　藤井健夫

　　　　　名簿発行のご案内と継続会費改定及び納入のお願い

　明新会の皆様には、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。日頃は同窓会活動にご理解・ご
協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、この度明新会名簿2020年版を発行することになりました。同窓生の親睦や同窓会活動のさらなる活
性化を図るため、新しい名簿の編集が本会理事会及び代議員総会にて決定いたしました。前回の発行から 5
年が経過し、精度の高い名簿を発行する準備に取り掛かっております。作成に際しましては、個人情報保護
の観点なども十分考慮し、名簿委員会と各学年の名簿委員のご協力のもと作業を進めて参ります。
　また、これまでにご納入いただいている会費は、母校への支援、会員への連絡と研修、明新会報の発行（年
1 回）など組織の発展と拡大の費用にあてさせていただいております。近年、諸事経費も増大し、また2019
年10月から施行されます消費税率変更に伴いまして、本会の運営につきましても大きな負担が予想されてお
ります。そこで、平成30年度第 3 回代議員総会（平成31年 1 月30日開催）において、継続会費（ 5 年毎）を
3,000円から5,000円に改定させていただくことが承認されました。
　つきましては、今回の名簿発行及び会費値上げについて、会員の皆様のご理解をいただくとともに、引き
続きご支援とご協力いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

  確認はがき　　   → 確認はがきに記入のうえポストに投函してください。

  インターネット   →   一般社団法人 明新会　で検索　http://www.meishinkai.net/
  　　　　　　　   　 ホームページの「住所変更フォ－ム」からも申請できます。

⃝皆様には、本状とは別に「確認はがき」を同封しております。
⃝会員番号が異なるハガキが 2 枚来た方は 2 枚ともご返信ください。
⃝名簿は明新会会員のみへの予約限定販売　 1 冊／ 4,500円（事前のお振込をお願いします）
⃝名簿作成協賛金ご協力のお願い　　　　　１口／10,000円（名簿一冊進呈・名簿にご芳名を掲載）
　※卒業生・旧教職員の転居先不明者の情報提供にもご協力ください。不明者リストの問合せは事務局まで
　※収集した個人情報は同窓会活動にのみ活用いたします。

◆明新会2019年度以降の継続会費の改定◆
　2019年 4 月 1 日から実施　継続会費（ 5 年毎）5,000円
＜表記例とその意味＞
　ご自身の会費納入状況については、確認はがきの会員番号の並びに印字されております。
　いま一度ご確認の程よろしくお願いいたします。

継続会費納入年  H27～ H31  or  R1
この間にご納入いただいた方は、納入年から 5 年間は会費の納入は必要
ありません。

継続会費納入年  H26以前の年 H26年以前の納入年は会費が切れております。納入をお願いします。

継続会費納入年  **** 会費の納入に関する記録が事務局にない方です。納入をお願いします。

一般社団法人  明新会事務局
〒910-0017　福井市文京2丁目8−30　福井県立藤島高等学校内
☎0776−24−6673（電話・FAX兼用）　E-mail：meishin@fujishima-h.ed.jp

◆お問い合せ◆


